
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΟΔ-47090/ 
27.10.2023 (Γ’  3072) κοινής υπουργικής απόφα-
σης πρόσληψης ως προς τον καθορισμό ύψους 
αντιμισθίας επιτόπιου προσωπικού με σύμβαση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
σε θέση Οδηγού στο Γενικό Προξενείο της Ελλά-
δος στην Κωνσταντινούπολη.

2 Ανάκληση απόφασης ίδρυσης Σχολής Προπονη-
τών Τοξοβολίας Β’ επιπέδου. 

3 Αντιστοίχιση των κλάδων/ειδικοτήτων συγκεκρι-
μένων θέσεων του Οργανισμού Εσωτερικής Λει-
τουργίας του Δήμου Νέας Ιωνίας με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας 
για το έτος 2026 για τη μοναδική υπάλληλο που 
ασκεί καθήκοντα Ληξίαρχου στον Δήμο Ρεθύ-
μνου.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων, για το έτος 2026.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης πρακτι-
κογράφου του Δημοτικού Συμβουλίου Σκοπέλου, 
για το έτος 2026.

7 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρ-
χου Δήμου Σκοπέλου για το έτος 2026.

8 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, για το 
έτος 2026.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Π10ΟΔ-54985 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΟΔ-47090/ 
27.10.2023 (Γ’ 3072) κοινής υπουργικής απόφα-
σης πρόσληψης ως προς τον καθορισμό ύψους 
αντιμισθίας επιτόπιου προσωπικού με σύμβαση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
σε θέση Οδηγού στο Γενικό Προξενείο της Ελλά-
δος στην Κωνσταντινούπολη.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΙ H ΥΠΗΡΕΣΙΑKH ΓΕΝΙKH ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Των άρθρων 114, 115, 422 και 423 του ν. 4781/2021 

«Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 
Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων 
διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 
βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31), 

β) του π.δ. 194/1998 «Περί σύνθεσης προσωπικού Δι-
πλωματικών και Προξενικών Αρχών» (Α’ 14),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), 

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025 και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 111),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6703

81943

17.12.2025 09:22:19

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81944 Τεύχος B’ 6703/15.12.2025

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181) και π.δ. 77/2023 (Α’130) όπως τροπο-
ποιήθηκε από το π.δ. 85/2025 (Α’ 171),

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

θ) της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/7-11-2023 απόφα-
σης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-
κών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής “Με εντολή 
Υφυπουργού” στον Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής 
Πολιτικής και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύν-
σεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμμα-
τείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών» (Β’ 6432), 

ι) της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του Υπουργού 
Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγο-
νται στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου 
Εξωτερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων του» 
(Β’4443),

ια) της υπ’ αρ. 137/01.08.2023 απόφασης του Υπουρ-
γού Εξωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού 
Εξωτερικών» (Β’ 4845).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔΠ/Φ.ΕΓΚΡ.9/1250/31.01.2023 
έγκριση του Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Την υπό στοιχεία Π10ΟΔ-47090/27.10.2023 (Γ’ 3072) 
κοινή υπουργική απόφαση πρόσληψης. 

4. Την από 01.12.2023 σύμβαση πρόσληψης.
5. Την εισήγηση του Γενικού Προξενείου της Ελλάδος 

στην Κωνσταντινούπολη για την ανανέωση σύμβασης 
και αναπροσαρμογή αντιμισθίας του Οδηγού της Αρχής 
(ΑΣ 972/02.09.2025).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απο-
φάσεως προκαλείται ετήσια δαπάνη ποσού 19.845 ευρώ 
περίπου (δηλαδή αύξηση δαπάνης ύψους 16.200 ευρώ  
για αντιμισθία από φορέα 1009-401 ΚΑΕ2130103001 και 
ύψους 3.645 € για ασφαλιστικές εισφορές από φορέα 
1009-401 ΚΑΕ 2190303003), σε βάρος του προϋπολογι-
σμού του Υπουργείου Εξωτερικών.

7. Την υπό στοιχεία ΜΕ.2/085/2130103001/401.10/ 
16.12.2024 «Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για την 
πληρωμή δαπάνης για αμοιβές-αντιμισθία επιτόπιου 
προσωπικού στην αλλοδαπή» (ΑΔΑ:9ΘΒ6Ε-ΣΜΒ) κα-
θώς και την υπό στοιχεία ΜΕ.2/085/2190303003/401.20/ 
16.12.2024 «Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για την 
πληρωμή δαπάνης για εργοδοτικές εισφορές υπέρ 
λοιπών ασφαλιστικών οργανισμών επί τακτικών απο-
δοχών του επιτόπιου προσωπικού στην αλλοδαπή» 
(ΑΔΑ:ΡΘ1ΦΕ-Ζ4Β).

8. Την υπ’ αρ. 59719/21.10.2025 εισήγηση του ΣΤ-Β’ 
Γ.Δ.Ο.Υ. του Υπουργείου Εξωτερικών.

9. Την υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Π10ΟΔ-47090/ 

27.10.2023 (Γ’ 3072) κοινή υπουργική απόφαση πρό-
σληψης του Κωνσταντίνου Μπαζγκάρλο (KOSTANDINOS 

BAZGARLO) του Vangel επιτόπιου προσωπικού με σύμ-
βαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, σε 
θέση Οδηγού, στο Γενικό Προξενείο της Ελλάδος στην 
Κωνσταντινούπολη και καθορίζουμε την αντιμισθία της 
στο ποσό των 1.250 Ευρώ, από την επομένη της λήξης 
της ισχύουσας σύμβασης και υπό την προϋπόθεση ανα-
νέωσης της σύμβασης εργασίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Νοεμβρίου 2025

Με εντολή Υφυπουργού  
Εθνικής Οικονομίας   
και Οικονομικών 
Η Προϊσταμένη  Η Υπηρεσιακή 
της Γενικής Διεύθυνσης Γενική Γραμματέας 
Δημοσιονομικής Πολιτικής  του Υπουργείου 
και Προϋπολογισμού  Εξωτερικών

ΙΟΥΛΙΑ  ΘΗΡΕΣΙΑ - ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
ΑΡΜΑΓΟΥ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ

Ι

Αριθμ. ΓΓΑ/33005 (2)

Ανάκληση απόφασης ίδρυσης Σχολής Προπονη-
τών Τοξοβολίας Β’ επιπέδου. 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

2. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδι-
οτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130) όπως τροποποιήθηκε 
με το π.δ. 82/2023 (Α’ 139).

3. Το π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Αναπλη-
ρωτή Υπουργού» (Α’134).

4. Την υπό στοιχεία Υ16/2023 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ιω-
άννη Βρούτση» (Β’ 4847).

5. Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7), όπως τροποποιήθηκε με 
το π.δ. 32/2022 (Α’ 91).

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019.

7. α) Την παρ. 6 του άρθρου 136 του ν. 2725/1999 
(Α’ 121), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρ-
θρου 78 του ν. 4170/2013 «Ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/16/ΕΕ, ρύθμιση θεμάτων της ΕΛ.Τ.Ε., αναμόρφωση 
Οργανισμού του Ν.Σ.Κ. και άλλες διατάξεις» και όπως 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81945Τεύχος B’ 6703/15.12.2025

αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 20 του ν. 4726/2020 
(Α’ 181).

β) Την παρ. 1 του άρθρου 64 του ν. 4809/2021 (Α’ 102).
γ) Τα άρθρα 31, 31Α και 31Β του ν. 2725/1999.
δ) Τις παρ. 1β και 1γ του άρθρου 3 του ν. 2725/1999. 
8. Την υπό στοιχεία ΓΓΑ/673/13-01-2025 απόφαση του 

Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού «Ορισμός Αναπληρωτή Προ-
ϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Οργάνωσης Αθλητισμού» 
(ΑΔΑ: ΨΙΥΣ46ΝΚΠΔ-ΧΝΜ).

9. Το υπό στοιχεία ΓΓΑ/9244/29-3-2024 «ΕΝΙΑΙΟ ΚΑ-
ΝΟΝΙΣΤΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΩΝ 
ΣΧΟΛΩΝ ΠΡΟΠΟΝΗΤΩΝ ΓΓΑ 2024-2028». 

10. Το 7ο πρακτικό της από 20/11/2025 Συνεδρίασης 
της επιτροπής διοίκησης της σχολής.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

12. Τις υπάρχουσες ανάγκες σε προπονητικό δυναμικό 
στο άθλημα.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Την ανάκληση της υπό στοιχεία ΓΓΑ/3088/ 01-02-2024 
απόφασης «Ίδρυση Σχολής Προπονητών Τοξοβολίας Β’ 
Επιπέδου» (Β’ 984) καθώς λόγω της μη ανταπόκρισης και 
μη συνεργασίας της ομοσπονδίας Τοξοβολίας η σχολή 
δεν δύναται να ολοκληρωθεί μέχρι 31/12/2025, όπως 
ορίζεται στην απόφαση ίδρυσης.

Μαρούσι, 28 Νοεμβρίου 2025

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ

Ι

Αριθμ. 40040 ΕΞ 2025 (3)

Αντιστοίχιση των κλάδων/ειδικοτήτων συγκεκρι-
μένων θέσεων του Οργανισμού Εσωτερικής Λει-
τουργίας του Δήμου Νέας Ιωνίας με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

Η ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 58 «περί αρμοδιοτήτων Δημάρχου» και 

του άρθρου 59 «περί ορισμού Αντιδημάρχων και μεταβί-
βαση αρμοδιοτήτων Δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α’ 87),

β) της υπ’ αρ. 1306/16308/19-5-2025 (ΑΔΑ: 9Π8ΖΩΚΥ- 
Η55) απόφασης του Δημάρχου Νέας Ιωνίας, με την 
οποία μεταβιβάστηκαν στην Αντιδήμαρχο Ελισσάβετ 
Γεωργιάδου η εποπτεία, ο συντονισμός, η ευθύνη και η 
έκδοση των πράξεων/αποφάσεων/εγγράφων των Δι-
οικητικών Θεμάτων του Τμήματος Προσωπικού όπως 

καθορίζονται από τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρε-
σίας του Δήμου, 

γ) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 
«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

δ) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

ε) την παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 «Σύ-
στημα Καινοτομίας στον δημόσιο τομέα - Ρυθμίσεις 
Γενικής Γραμματείας Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου 
Τομέα - Ρυθμίσεις για τη λειτουργία των Ο.Τ.Α. α’ και β’ 
βαθμού και των αποκεντρωμένων διοικήσεων και για 
την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Λοιπές επείγουσες 
ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 48).

2. Την υπ’ αρ. 227/7011/15-03-2023 (Β’ 2146) πράξη 
αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτή-
των του Δήμου Νέας Ιωνίας με τους νέους κλάδους 
και ειδικότητες του π.δ. 85/2022 βάσει της οποίας οι 
δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσλη-
ψη οργανικές θέσεις των κλάδων ή/και ειδικοτήτων 
που περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής 
Λειτουργίας του Δήμου Νέας Ιωνίας, οι οποίες περι-
λαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρ-
τήματος Β’ του π.δ. 85/2022, ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ 
σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙ-
ΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 εγκύκλιο και παραμένουν 
ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους.

3. Την υπ’ αρ. 271/13-2-2023 (Β’ 1105) πράξη αντι-
στοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας 
του καταργηθέντος νομικού προσώπου Οργανισμού Πο-
λιτισμού Άθλησης και Νεολαίας (Ο.Π.Α.Ν.) Δήμου Νέας 
Ιωνίας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες.

4. Την υπ’ αρ. 2817/32088/25-09-2025 (Γ’ 4026) από-
φαση της Αντιδημάρχου Νέας Ιωνίας με την οποία διορί-
στηκαν σε κενές οργανικές θέσεις μόνιμου προσωπικού 
δύο (2) υπάλληλοι βάσει της  προκήρυξης 3ΓΒ/2023 του 
Α.Σ.Ε.Π (Α.Σ.Ε.Π. 51, 53/2023 και 3, 9/2024). 

5. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Νέας Ιωνίας (Β’ 3264/2013), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει (Β’ 510/2016, Β’ 3539/2017, Β’ 4268/2019 και 
Β’ 7462/2024).

6. Την υπ’ αρ. 38753/18-11-2025 βεβαίωση του Τμήμα-
τος Προϋπολογισμού και Λογιστηρίου της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών περί μη πρόκλησης δαπάνης 
σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), απο-
φασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των παρακάτω δύο (2) θέσεων, για τις 
οποίες ολοκληρώθηκε η διαδικασία διορισμού, με τους 
οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους 
κλάδους και ειδικότητες, που αποτυπώνονται στον Ορ-
γανισμό Εσωτερικής Λειτουργίας του Δήμου Νέας Ιωνίας 
ως «δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό θέσεις», 
ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81946 Τεύχος B’ 6703/15.12.2025

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

1
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

ΑΚΡΟΤΕΛΕΥΤΙΑ ΔΙΑΤΑΞΗ

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Νέας Ιωνίας 
για το οικονομικό έτος 2025 ή για τα επόμενα οικονομικά έτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Νέα Ιωνία, 27 Νοεμβρίου 2025

Η Αντιδήμαρχος 

ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 7242 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας 
για το έτος 2026 για τη μοναδική υπάλληλο που 
ασκεί καθήκοντα Ληξίαρχου στον Δήμο Ρεθύμνου.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Την περ. δ της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) 
περί αρμοδιοτήτων Δημάρχου.

2. Το άρθρο 49 και ειδικότερα την παρ. 5 του Κώδι-
κα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 
(ν. 3584/2007, Α’ 143) περί αποζημίωσης υπαλλήλων οι 
οποίοι εκτελούν πρόσθετη υπηρεσία.

3. Το άρθρο 20 περ. Α του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176) περί αποζημίωσης εργασίας 
για καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου.

4. Την περ. δ’ της παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 4354/2015 
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρ-
μογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρ-
θρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), βάσει της οποίας 
στο πεδίο εφαρμογής των άρθρων του Κεφαλαίου Β’ του 
ανωτέρω νόμου εντάσσονται οι Ι.Δ.Α.Χ., Ι.Δ.Ο.Χ. και δόκι-
μοι πολιτικοί δημόσιοι υπάλληλοι, των Ο.Τ.Α. Α’ βαθμού.

5. Την υπό στοιχεία Φ. 127080/57460/21.12.2010 από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Υποδιαίρεση Ληξιαρχι-

κής Περιφέρειας Δήμων που συνιστώνται από συνένωση 
Ο.Τ.Α., σύμφωνα με τον ν. 3852/2010» (Β’ 1984).

6. Την υπό στοιχεία 80651/Σ:19239/03.11.2021 
(Β’ 5229) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέ-
ντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης περί τροπο-
ποίησης της υπό στοιχεία Φ.127080/57460/21.12.2010 
(Β’ 1984) απόφασής του και συγκεκριμένα ως προς τον 
Δήμο Ρεθύμνης Ν. Ρεθύμνης ώστε να υπάρχει εφεξής μία 
(1) Ληξιαρχική περιφέρεια, η οποία ταυτίζεται με τα όρια 
του Δήμου, χωρίς ληξιαρχικές υποδιαιρέσεις.

7. Την υπ’ αρ. 5717/17.12.2021 απόφαση του Δημάρχου 
Ρεθύμνης περί ορισμού Ληξιάρχου λόγω συγχώνευσης 
Ληξιαρχείων Δ.Ε.: Ρεθύμνου, Αρκαδίου, Λαππαίων και 
Νικηφόρου Φωκά του Δήμου Ρεθύμνης από 01.01.2022.

8. Την παρ. 1 του άρθρου 32 του ν. 344/1976 «Περί 
ληξιαρχικών πράξεων» (Α’ 143) σύμφωνα με το οποίο η 
ληξιαρχική πράξη θανάτου, συντάσσεται εντός είκοσι 
τεσσάρων ωρών από το θάνατο.

9. Την υπό στοιχεία οικ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

10. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12.01.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

11. Την υπ’ αρ. 44495/12-11-2025 βεβαίωση της Οικο-
νομικής Υπηρεσίας του Δήμου Ρεθύμνης σύμφωνα με την 
οποία βεβαιώνεται ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου 
του οικονομικού έτους 2026, θα εγγραφούν κατά την υπο-
χρεωτική αναμόρφωση, στο σκέλος των εξόδων οι πιστώ-
σεις που απαιτούνται για την υπερωριακή απασχόληση 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81947Τεύχος B’ 6703/15.12.2025

του τακτικού προσωπικού (Αποζημίωση Υπερωριακής 
Εργασίας Ληξιάρχων) του Δήμου Ρεθύμνης ως εξής: 

Υπηρεσία «Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών» 
ΑΛΕ: 010.2120201001 «αποζημίωση υπερωριακής ερ-

γασίας» ποσό 2.500,00€.
12. Το γεγονός ότι είναι απαραίτητη η υπερωριακή 

απασχόληση για την εκτέλεση της υπηρεσίας Ληξιαρ-
χείου του Δήμου Ρεθύμνης, όπως αυτό έχει προκύψει 
μετά τη συγχώνευση των Ληξιαρχείων των Δημοτικών  
Ενοτήτων: Ρεθύμνου, Αρκαδίου, Λαππαίων και Νικηφό-
ρου Φωκά του Δήμου Ρεθύμνης σε ένα ενιαίο Ληξιαρ-
χείο από 01.01.2022, πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο 
εργασίας του αρμόδιου υπαλλήλου, που αφορά την κα-
ταχώρηση ληξιαρχικών γεγονότων (θάνατοι κ.λπ.) εντός 
συγκεκριμένων προθεσμιών, σύμφωνα με την ισχύουσα 
νομοθεσία για τα Ληξιαρχεία, όλες τις ημέρες του μήνα.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει: 

Την καθιέρωση της υπερωριακής απασχόλησης με 
αμοιβή πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας για 
το έτος 2026 για τη μοναδική υπάλληλο που ασκεί καθή-
κοντα Ληξίαρχου στον Δήμο Ρεθύμνου και που αφορά 
στην καταχώρηση Ληξιαρχικών γεγονότων (θάνατοι 
κ.λπ.), εντός συγκεκριμένων προθεσμιών σύμφωνα με 
την ισχύουσα νομοθεσία για τα Ληξιαρχεία.

Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι 
(120) κατά το πρώτο εξάμηνο του 2026 και άλλες εκατόν 
είκοσι (120) κατά το δεύτερο εξάμηνο του 2026, ήτοι 
διακόσιες σαράντα (240) ώρες για το έτος 2026.

Η συνολική δαπάνη για υπερωριακή απασχόληση δεν 
μπορεί να υπερβεί τις πιστώσεις που έχουν γραφεί στον 
Προϋπολογισμό του έτους 2026 (για την αιτία αυτή) ως 
κατωτέρω:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ – ΑΠΟΔΟΧΕΣ 
ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

ΑΛΕ: ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ 
ΕΤΟΥΣ 2026

010.2120201001

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Κ.Α.
Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας

ΕΤΗΣΙΕΣ ΩΡΕΣ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

240

ΕΤΗΣΙΕΣ ΩΡΕΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΤΑ 
ΚΥΡΙΑΚΕΣ/ ΑΡΓΙΕΣ

-

ΠΟΣΟ 2.500,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ρέθυμνο, 1 Δεκεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΡΙΝΑΚΗΣ

Αριθμ. 9238 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων, για το έτος 2026.

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΚΟΠΕΛΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 58 και 59 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2. Την υπ’ αρ. 1/03-01-2025 (ορθή επανάληψη) (ΑΔΑ: 
93ΑΞΩ1Δ-Τ9Δ) απόφαση Δημάρχου για τον ορισμό Αντι-
δημάρχων και τη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων. 

3. Την παρ. 4 του άρθρου 79 του ν. 3463/2006, σύμ-
φωνα με τις οποίες οι κανονιστικές αποφάσεις δημο-
σιεύονται υποχρεωτικά, κατά το πλήρες κείμενό τους, 
στο δημοτικό ή κοινοτικό κατάστημα του Δήμου ή της 
Κοινότητας, σύμφωνα με τη διαδικασία που προβλέπεται 
από το άρθρο 284 και περίληψη αυτών σε μια ημερήσια 
ή εβδομαδιαία τοπική εφημερίδα. 

4. Τα άρθρα 48, 49 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων  (ν. 3584/2007, 
Α’ 143). 

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

7. Τα υπ’ αρ. 8932/19-11-2025 και 8934/19-11-2025 
υπηρεσιακά σημειώματα της Προϊσταμένης του Τμή-
ματος Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Σκοπέλου 
Προβιά Αικατερίνης.

8. Το υπ’ αρ. 8942/19-11-2025 υπηρεσιακό σημείωμα 
του Δημάρχου Σκοπέλου Σταματίου Περίσση. 

9. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του 
Δήμου Σκοπέλου, οικονομικού έτους 2026, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση της υπερωριακής απασχό-
λησης με αμοιβή πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου ερ-
γασίας για το χρονικό διάστημα από 01-01-2026 μέχρι 
και 31-12-2026 η οποία δεν θα υπερβαίνει τις είκοσι (20) 
ώρες μηνιαίως έκαστος στους κάτωθι υπαλλήλους:

1. Αμπελάκιας Κωνσταντίνος του Χρήστου, κλάδου/
ειδικότητας ΔΕ Τεχνικού/Ηλεκτρονικός με βαθμό Α’ με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου.

2. Γκίκα Βασιλική του Αντωνίου, κλάδου/ειδικότητας, 
ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού με βαθμό Α’ με σχέση εργα-
σίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου.

3. Γούλας Γεώργιος του Βασιλείου, κλάδου/ειδικότητας, 
ΠΕ Διοικητικού με βαθμό Α’.

Η ωριαία αμοιβή θα είναι ίση με εκείνη που καταβάλ-
λεται κάθε φορά στους δημόσιους υπαλλήλους, όπως 
ορίζεται στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015 και η δαπάνη 
θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού 
έτους 2026 και συγκεκριμένα τους Κ.Α.: 10-6012 με τίτλο 
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας κατά τις εξαιρέσι-
μες ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές», με πίστωση 1.800,00€ και 10-6022 με τίτλο 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81948 Τεύχος B’ 6703/15.12.2025

«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας κατά τις εξαιρέ-
σιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές» με πίστωση 3.000,00€. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Σκόπελος, 1 Δεκεμβρίου 2025

Ο Αντιδήμαρχος

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ

Ι

Αριθμ. 9236 (6)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης πρακτι-
κογράφου του Δημοτικού Συμβουλίου Σκοπέλου, 
για το έτος 2026.

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΚΟΠΕΛΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 58 και 59 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2. Την υπ’ αρ. 1/03-01-2025 (ορθή επανάληψη) (ΑΔΑ: 
93ΑΞΩ1Δ-Τ9Δ) απόφαση Δημάρχου για τον ορισμό Αντι-
δημάρχων και τη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων. 

3. Την παρ. 4 του άρθρου 79 του ν. 3463/2006, σύμ-
φωνα με τις οποίες οι κανονιστικές αποφάσεις δημο-
σιεύονται υποχρεωτικά, κατά το πλήρες κείμενό τους, 
στο δημοτικό ή κοινοτικό κατάστημα του Δήμου ή της 
Κοινότητας, σύμφωνα με τη διαδικασία που προβλέ-
πεται από το άρθρο 284 και περίληψη αυτών σε μια 
ημερήσια ή εβδομαδιαία τοπική εφημερίδα. 

4. Τα άρθρα 48, 49 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143). 

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

7. Την υπ’ αρ. 42/04-01-2017 απόφαση της Αντιδημάρ-
χου Σκοπέλου με την οποία ορίστηκε η υπάλληλος του 
Δήμου Προβιά Αικατερίνη του Ιωάννη με τον αναπλη-
ρωτή της ως υπεύθυνη για την τήρηση των πρακτικών 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου. 

8. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό 
του Δήμου Σκοπέλου, οικονομικού έτους 2026, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση της υπερωριακής απασχό-
λησης με αμοιβή πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου ερ-
γασίας για το χρονικό διάστημα από 01-01-2026 μέχρι 
και 31-12-2026 η οποία δεν θα υπερβαίνει τις είκοσι (20) 
ώρες μηνιαίως της υπαλλήλου του Δήμου Προβιά Αικα-
τερίνης του Ιωάννη, κλάδου/ειδικότητας ΤΕ Διοικητικού-
Λογιστικού με βαθμό Α’ με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου η οποία τελεί χρέη ειδικής 
γραμματέα του Δημοτικού Συμβουλίου. 

Η ωριαία αμοιβή θα είναι ίση με εκείνη που καταβάλ-
λεται κάθε φορά στους δημόσιους υπαλλήλους, όπως 
ορίζεται στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015 και η δαπάνη 
θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού 
έτους 2026 και συγκεκριμένα τον Κ.Α.: 10-6022 με τίτλο 
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας κατά τις εξαιρέ-
σιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές», με πίστωση 2.000,00€. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Σκόπελος, 1 Δεκεμβρίου 2025

Ο Αντιδήμαρχος

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ

Ι

Αριθμ. 9237 (7)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρ-
χου Δήμου Σκοπέλου για το έτος 2026.

Ο ANTΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΚΟΠΕΛΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 58 και 59 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2. Την υπ’ αρ. 1/03-01-2025 (ορθή επανάληψη) (ΑΔΑ: 
93ΑΞΩ1Δ-Τ9Δ) απόφαση Δημάρχου για τον ορισμό Αντι-
δημάρχων και τη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων. 

3. Την παρ. 4 του άρθρου 79 του ν. 3463/2006, σύμ-
φωνα με τις οποίες οι κανονιστικές αποφάσεις δημο-
σιεύονται υποχρεωτικά, κατά το πλήρες κείμενό τους, 
στο δημοτικό ή κοινοτικό κατάστημα του Δήμου ή της 
Κοινότητας, σύμφωνα με τη διαδικασία που προβλέπεται 
από το άρθρο 284 και περίληψη αυτών σε μια ημερήσια 
ή εβδομαδιαία τοπική εφημερίδα. 

4. Τα άρθρα 48, 49 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143). 

5. Τις παρ. 2 και 4 του άρθρου 2 του ν. 344/1976 περί 
«Ληξιαρχικών Πράξεων», σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
του β.δ. 158/1969 περί μεταφοράς των υπηρεσιών των 
Ληξιαρχείων του Κράτους εκ του Υπουργείου Δικαιοσύ-
νης, στο Υπουργείο Εσωτερικών. 

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

8. Την υπ’ αρ. 2860/10-01-2024 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -Στερεάς 
Ελλάδας για τον ορισμό της Σταμούλη Ασημώς του Γε-
ωργίου ως Ληξιάρχου του Δήμου Σκοπέλου. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81949Τεύχος B’ 6703/15.12.2025

9. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του 
Δήμου Σκοπέλου, οικονομικού έτους 2026, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση της υπερωριακής απασχόλη-
σης με αμοιβή πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας 
για το χρονικό διάστημα από 01-01-2026 έως και 31-12-2026 
η οποία δεν θα υπερβαίνει τις είκοσι (20) ώρες μηνιαίως της 
υπαλλήλου του Δήμου Σταμούλη Ασημώς του Γεωργίου, 
κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών με βαθμό Α’ 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, η 
οποία τελεί χρέη Ληξιάρχου του Δήμου Σκοπέλου. 

Τα καθήκοντα των Ληξιάρχων εντάσσονται στα έκτα-
κτα και απρόβλεπτα, έχουν να κάνουν με την τέλεση 
πολιτικών γάμων κατά τις απογευματινές ώρες καθώς 
και με την καταχώρηση συμβάντων εντός συγκεκριμένης 
προθεσμίας όπως δηλώσεις θανάτων κ.λπ. 

Η ωριαία αμοιβή θα είναι ίση με εκείνη που καταβάλλεται 
κάθε φορά στους δημόσιους υπαλλήλους, όπως ορίζεται 
στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015 και η δαπάνη θα βαρύνει τον 
προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2026 και συ-
γκεκριμένα τον Κ.Α. 10-6022 με τίτλο «Αποζημίωση υπερω-
ριακής εργασίας κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», με πίστωση 1.600,00€. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Σκόπελος, 1 Δεκεμβρίου 2025

Ο Αντιδήμαρχος

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ

Ι

Αριθμ. 9239 (8)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, για το 
έτος 2026.

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΚΟΠΕΛΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 58 και 59 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2. Την υπ’ αρ. 1/03-01-2025 (ορθή επανάληψη) (ΑΔΑ: 
93ΑΞΩ1Δ-Τ9Δ) απόφαση Δημάρχου για τον ορισμό Αντι-
δημάρχων και τη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων. 

3. Την παρ. 4 του άρθρου 79 του ν. 3463/2006, σύμ-
φωνα με τις οποίες οι κανονιστικές αποφάσεις δημο-
σιεύονται υποχρεωτικά, κατά το πλήρες κείμενό τους, 
στο δημοτικό ή κοινοτικό κατάστημα του Δήμου ή της 
Κοινότητας, σύμφωνα με τη διαδικασία που προβλέπεται 

από το άρθρο 284 και περίληψη αυτών σε μια ημερήσια 
ή εβδομαδιαία τοπική εφημερίδα. 

4. Τα άρθρα 48, 49 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143). 

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

7. Το υπ’ αρ. 9034/24-11-2025 υπηρεσιακό σημείωμα 
του Προϊσταμένου του Τμήματος Οικονομικών Υπηρε-
σιών του Δήμου Σκοπέλου Αργυρίου Βασίλειου.

8. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό 
του Δήμου Σκοπέλου, οικονομικού έτους 2026, αποφα-
σίζουμε: 

Εγκρίνουμε την καθιέρωση της υπερωριακής απα-
σχόλησης με αμοιβή πέραν του υποχρεωτικού ωραρί-
ου εργασίας για το χρονικό διάστημα από 01-01-2026 
μέχρι και 31-12-2026 η οποία δεν θα υπερβαίνει τις 
είκοσι (20) ώρες μηνιαίως έκαστος στους κάτωθι υπαλ-
λήλους:

1. Σκλάβος Πανταζής του Βασιλείου, κλάδου/ειδικό-
τητας ΔΕ Διοικητικού/Λογιστικού με βαθμό Α’ με σχέση 
εργασίας δημοσίου δικαίου.

2. Κουμανιτσιώτης Ευάγγελος του Γεωργίου, κλάδου/
ειδικότητας, ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού με βαθμό Α’ με 
σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου.

3. Αντωνίου Ιωάννης του Γεωργίου, κλάδου/ειδικότη-
τας, ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού/ΠΕ Οικονομικού με 
βαθμό Α’ με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου. 

Η ωριαία αμοιβή θα είναι ίση με εκείνη που καταβάλ-
λεται κάθε φορά στους δημόσιους υπαλλήλους, όπως 
ορίζεται στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015 και η δαπάνη 
θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού 
έτους 2026 και συγκεκριμένα τους Κ.Α.: 10-6012 με τίτλο 
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας κατά τις εξαιρέσι-
μες ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές», με πίστωση 5.000,00€. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

Σκόπελος, 1 Δεκεμβρίου 2025

Ο Αντιδήμαρχος

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81950 Τεύχος B’ 6703/15.12.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02067031512250008*


